¹ Cælest. ep. IV. — ² Cælest. ep. VI.

¹ Conc. Ephes. edit. Cont. ep. VII. — ² Apud Cælest. ep. tom. I. epist. Rom. Pon. — ³ Act. Conc. Ephes. edit. Pell. tom. I. c. 25.

enim Acacius magnæ æsimationis episcopus ob doctrinam et ætatem longam in sede perfunctam, cæterum inveteratus dierum malorum, malis favens, subdolos et versipellis; quippe qui primum in turbis adversus Joannem Chrysostomum olim excitatis Theophilo Alexandrino episcopo inhaerisset, atque demum (ut dicitur ex Actis Concilii Ephesini) favit Nestorio, ejusque sectatoribus adversus Catholicos, inhaerens et ipse contra Cyrillum Joanni episcopo Antiochæno. Extat ipsa Cyrilli Epistola, quæ sic incipit¹: « Qui vehementer contristati sunt, etc. » versatur in delestatione Nestorii recens emergentis hæresis.

31. His Acacius acceptis litteris, magnopere aggravisus esse videri voluit, susceptum esse a Cyrillo patrocinium Catholicæ fidei; eandemque ipsius Epistolam ostendit Joanni episcopo Antiochæno, amboque simul execrari visi sunt nefandam impietatem: rescribensque ad Cyrillum, eum hortatur, ut fortiter agere pergat, et de Joanne Antiochæno episcopo ista significat: « Curavi, inquit², ut Epistola pietatis tuæ a sanctissimo et piatissimo Joanne Antiochæno episcopo legeretur. Qui ubi hæc audivit, multa cum consensione et compassione eadem affectat, quæ et nos senilem agentes ætatem; cum ipse recens ad episcopatum venerit, qui per gratiam Dei in certaminibus ad episcopatum pertinentibus ita floret, ut præclare de illo sentiant ac gloriantur, quotquot per Orientalem administrationem sunt Deo dilectissimi episcopi. Is pietatem tuam, ut traditur, obsecrat, ut sanctitas tua, prudentia quam habet usa, intolerabile illud verbum quod prorupit, ita in manus sumat, ut per ea quæ loqueris ac facis, Apostolicum illud, exigente ipso tempore, ostendas, quo Apostolus dicit: Etenim si potestate uti voluero, quam Deus mihi ad adificationem, non ad destructionem dedit, haud pœnitebit ». Hæc et alia Acacius ad Cyrillum: quod si ex animo, Deus scit: certe progressus ejus atque Joannis Antiochæni ab his longe discrepare postea inventi sunt. Etenim qui hoc anno adeo Nestorium infensi apparere, paulo post eidem patrocinari cœperunt: sed de his suo loco.

32. Inter hæc autem redditus Cyrillo per Possidonium Ecclesiæ Alexandrinæ diaconum acceptis Romæ a Cælestino Romano Pontifice litteris: quas ad diversos episcopos superius numeratas inscriptas legit, ad eosdem mittendas ex ipsius Cælestini admonitione curavit; sed et dat alias Cyrillus ipse litteras ad Joannem Antiochiæ episcopum, quibus de rebus Romæ gestis adversus Nestorium ista in fine de Romano Concilio subjicit³: « Lectis namque in Concilio », Romæ habito scilicet, « tum expositionibus, tum Epistolis ejus, in quibus præsertim non est sympathiæ locus, habent enim illius subscriptionem: Sancta Romana Synodus quæ manifesta sunt, notavit. Quanquam et ad tuam pietatem scripsit: quibus etiam obediendum est necessario

ab illis, qui univæse Occidentis communioni adherent. Exemplaria namque rescriperant ad piatissimum Rufum Thessalonicensem episcopum, et ad alios quosdam piatissimorum, qui in Macedonia sunt, episcoporum qui et semper illius adhæresere sententiis. Scriperunt autem nihilominus ad Juvenalem piatissimum Hierosolymitanæ Ecclesiæ episcopum. Est enim pietatis tuæ considerare quid conducat. Nos enim illius sequemur judicia, veritine a tantorum virorum communiõne deficiamus, qui nullis albis de causis indignantur, neque ob res minutas, sed propter ipsam fidem, et quæ ubilibet sunt Ecclesiæ, populique adificationem, motus excitarunt ». Hæc ad Joannem Cyrillum.

33. Eodem quoque argumento hoc etiam tempore scripsit ad Juvenalem Hierosolymitanum episcopum¹, ubi post recensita quæ tum a se, tum a Cælestino adversus Nestorium gesta atque decreta essent, hortatus est eum ut ipse ad vindicandam lesam Catholicam fidem arma caperetur: quodnam vero consilium sibi inendum putaret, ita declarat: « Necessarium autem erit, ut Christo amanti et religiosissimo regi et universis magistratibus scribamus, consulamusque ne pietati hominem præponant, sed largiantur orbi terræ fidei firmitatem, ac greges Dominicos a malo pastore liberent, nisi universorum consiliis obtemperaverit ». Scripsitne Cyrillus hoc tempore ad Theodosium, haud certum est.

34. *Joannis Antiochæni ad Nestorium Epistola eundem ad respiciendam adhortantis.* — Inter hæc autem cum Joannes Antiochenus episcopus per Alexandrinos clericos litteras accepisset tum Cælestini Romani Pontificis, tum etiam Cyrilli de damnatione Nestorii: omni qua potuit celeritate prævenit, ut easdem ad Nestorium mitteret Constantinopolim: adjecitque suas, quibus ei suasit, pacem Ecclesiæ, recantando palinodiam, amplecti. Sed reddamus hic litteras ipsas Joannis, quæ admodum conducunt historicæ veritati: sic enim se habent scriptæ pariter nomine etiam aliquot insigniorum Syriæ episcoporum, qui simul tunc Antiochiæ aderant, quorum nomina in ea ponit²:

35. « Domino meo piatissimo sanctissimoque episcopo Nestorio Joannes in Domino S.

« Meam de tua pietate sententiam per dominum meum magnificumque per omnia comitem frenem sincere absque ullo prorsus furore dilectioni tuæ patefeci. Et quoniam vera expurgatione usus, omni (ut arbitror) suspitione apud te vaco; libere candideque sinceritati tuæ in posterum consilium dare institui. Poderis autem ex iis quæ suasurus sum, nostri erga te candoris non leve argumentum sumere, simulque quantæ ea charitas, quæ secundum Deum est, curæ nobis sit, perspicere: quam sane charitatem qui consecantur, illi divinis legibus obtemperant; qui vero ea neglecta imposturis student, in suis se telis prius conficiunt, quam eos,